

鏡

1. 工事名

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事
工事地名	新潟県村上市府屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384370002	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	703日間 自 令和 5年 8月29日 (当初) 至 令和 7年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	41,360
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		235,224,402				
橋脚巻立て工		式	1		10,087,265				
橋脚コンクリート巻立て工		式	1		10,087,265				
コンクリート削孔	削孔径φ61 削孔長L=1030 下方向	孔	78	19,900	1,552,200				単-1号
コンクリート削孔(中間貫通材)	削孔径φ38 削孔長L=1500 水平方向	孔	49	19,460	953,540				単-2号
中間貫通材材料費		孔	49	9,069	444,381				単-3号
下地処理		m2	6	1,962	11,772				単-4号
コンクリート	30-12-40BB W/C≤50% 養生費有 コンクリート夜間 割増無	m3	37	36,130	1,336,810				単-5号
鉄筋	SD345 D13 球状樹脂 塗装	t	0.04	248,700	9,948				単-6号
鉄筋	SD345 D22 球状樹脂 塗装	t	3.18	236,400	751,752				単-7号
鉄筋	SD345 D35 球状樹脂 塗装	t	3.01	235,400	708,554				単-8号
鉄筋	SD345 D51 球状樹脂 塗装	t	7.64	246,700	1,884,788				単-9号

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
ルア溶接	D22+D22	箇所	102	820	83,640				単-10号
機械式継手	D51	箇所	78	12,860	1,003,080				単-11号
型枠	一般型枠	m2	80	6,431	514,480				単-12号
型枠	合板円形型枠	m2	40	6,616	264,640				単-13号
足場		掛m2	160	3,548	567,680				単-14号
橋梁補修工		式	1		13,580,270				
塩害対策工		式	1		13,580,270				
コンクリートはつり 柱部	手はつり t=60mm	m2	108	23,660	2,555,280				単-15号
コンクリートはつり 柱部	ウォータージェット t=10mm	m2	108	49,000	5,292,000				単-16号
ポリマーセメントモルタル吹付 柱部	防錆材入り t=20mm	m2	108	47,760	5,158,080				単-17号
ポリマーセメントモルタル吹付 梁柱接合部	t=50mm	m2	7	82,130	574,910				単-18号
構造物撤去工		式	1		99,176				

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		99,176				
積込み	コンクリート殻(無筋)	m3	8	4,347	34,776			単-19号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	2,880	23,040			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	5,170	41,360			単-21号	
仮設工		式	1		211,457,691				
仮締切工 STEP工法		式	1		205,476,124				
仮締切製作		t	82.1	721,900	59,267,990			単-22号	
反力設置		箇所	10	375,800	3,758,000			単-23号	
締切鋼板組立		ロット	5	1,842,000	9,210,000			単-24号	
締切鋼板解体		ロット	5	983,300	4,916,500			単-25号	
締切鋼板圧入引抜		m	3.478	807,100	2,807,093			単-26号	
土工	仮締切内掘削	式	1		31,081,700			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
止水		m3	26.4	73,820	1,948,848				単-27号
設備架払費		回	9	852,400	7,671,600				単-28号
仮締切機械器具費		式	1		75,970,000				内-2号
特許使用料		式	1		1,980,000				内-3号
切梁腹起し設置撤去		t	23.946	57,620	1,379,768				単-29号
締切内排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		2,029,705				内-4号
足場	吊足場	m2	225	12,100	2,722,500				単-30号
足場	安全ネット必要	掛m2	156	4,695	732,420				単-31号
土留・仮締切工 (仮設緩衝材)		式	1		2,218,440				
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長)8.5m H鋼平均打込長5m H鋼平均引抜長5m	本	5	64,200	321,000				単-32号
仮設緩衝材取付撤去		式	1	1,580,000	1,580,000				単-33号
足場	安全ネット不要	掛m2	80	3,968	317,440				単-34号

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック工		式	1		1,085,836				
根固めブロック	無筋ブロック ブロック種類3 .414t ブロック購入無	個	59	14,960	882,640			単-35号	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 1.0k m以下	個	118	1,722	203,196			単-36号	
作業ヤード整備工		式	1		44,850				
ヤード造成		m2	2,300	19.5	44,850			単-37号	
運搬処理工		式	1		2,469,641				
現場発生品運搬	鋼材	t	90.1	27,410	2,469,641			単-38号	
交通管理工		式	1		162,800				
交通誘導警備員		人日	10	16,280	162,800			単-39号	
直接工事費		式	1		235,224,402				
共通仮設費		式	1		32,200,840				
共通仮設費		式	1		11,174,840				

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		8,783,360				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	4,368,000	8,736,000				単-40号
仮設材運搬費	H形鋼	t	4	11,840	47,360				単-41号
技術管理費		式	1		843,480				
鉄筋探査		m2	44	17,470	768,680				単-42号
水シメント比測定	W/Cシ-タ	回	1	19,500	19,500				単-43号
道路基本データ作成費		式	1		55,300				内-5号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,548,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		21,026,000				
純工事費		式	1		267,425,242				
現場管理費		式	1		86,044,000				
工事原価		式	1		353,469,242				

設計内訳書

工事名	R 5・6・7 府屋大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		50,930,758				
工事価格		式	1		404,400,000				
消費税相当額		式	1		40,440,000				
工事費計		式	1		444,840,000				

一式当たり内訳書

仮締切機械器具費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
圧入機械器具費		式	1		9,136,000			WYB01657 単一 76号
掘削機械器具費		式	1		52,200,000			WYB01662 単一 77号
補助器具費		式	1		10,772,000			WYB01669 単一 78号
鋼材質料・購入費		式	1		3,862,000			WYB01680 単一 79号
合 計					75,970,000			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一1号	コンクリート削孔	削孔径φ61 削孔長L=1030 下方向	孔	10	13,320	133,200	19,900	WYB00018 単一 44号
	コンクリート削孔工	削孔径φ61 削孔長L=1030 下方向	孔	10	13,320	133,200		
	アンカー定着工	注入材：エポキシ樹脂系注入接着材	本	10	6,574	65,740		WYB00021 単一 45号
	計					198,940		
	単価					19,900	円/孔	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一2号	コンクリート削孔(中間貫通材)	削孔径φ38 削孔長L=1500 水平方向	孔	10	17,030	170,300	19,460	WYB00023 単一 46号
	コンクリート削孔工	削孔径φ38 削孔長L=1.5m	孔	10	17,030	170,300		
	中間貫通鋼棒定着工	注入材：無収縮モルタル	本	10	2,423	24,230		WYB00024 単一 47号
	計					194,530		
	単価					19,460	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	中間貫通材材料費	単位	孔	数量	単価	金額	単価	9,069
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
PC鋼棒	B種1号(SBPR930/1080) φ23 1~3m(L=1.92m)	k g	307	514	157,798			
PC定着装置	鋼棒用 普通鋼棒工法 後付用 φ23	組	98	1,810	177,380			
溝形鋼	[-200×80×7.5(SS400) L=2.1m N=14本(加工品)]	k g	723	151	109,173			
計					444,351			
単価					9,069	円/孔		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	下地処理		単位	m2	数量		1	単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理 (適用範囲外コンクリート巻立て工)			m 2	1	1,962	1,962	CB435840		
計						1,962			
単価						1,962	円/m2		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50% 養生費有 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価	36,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート (適用範囲外コンクリート巻立て工)		各種 有り	m 3	1	36,130	36,130	CB435860		
計						36,130			
単価						36,130	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	鉄筋	SD345 D13 球状樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価	248,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	248,700	248,700	WB810010 単一 48号	
計						248,700		
単価						248,700	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	鉄筋	SD345 D22 球状樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価	236,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	236,400	236,400	WB810010 単一 49号	
計						236,400		
単価						236,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	鉄筋	SD345 D35 球状樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価	235,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	235,400	235,400	WB810010 単- 50号	
計						235,400		
単価						235,400	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	鉄筋	SD345 D51 球状樹脂塗装	単位	t	数量	1	単価	246,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	246,700	246,700	WB810010 単- 51号	
計						246,700		
単価						246,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ﾌﾞﾗｽ溶接	D22+D22	単位	箇所	数量	1	単価	820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾗｽ溶接【市場単価】		D22+D22 手間のみ 昼間施工	箇所	1	820	820	WYB00005	
計						820		
単価						820	円/箇所	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	機械式継手	D51	単位	箇所	数量	1	単価	12,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	1	12,860	12,860	WB822010 単一 52号	
計						12,860		
単価						12,860	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠 (適用範囲外コンクリート巻立て工)		一般型枠	m 2	1	6,431	6,431		CB435850	
計						6,431			
単価						6,431		円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	型枠	合板円形型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠 (適用範囲外コンクリート巻立て工)		合板円形型枠	m 2	1	6,616	6,616		CB435850	
計						6,616			
単価						6,616		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,548
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場 (適用範囲外コンクリート巻立て工)		標準		掛m2	1	3,548	3,548	CB435830
計							3,548	
単価							3,548	円/掛m2

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリートはつり 柱部	手はつり t=60mm	単位	m2	数量		単価	
						1		23,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり工		柱部 手はつり t=60mm		m2	1	23,660	23,660	WYB00027 単一 53号
計							23,660	
単価							23,660	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリートはつり 柱部	ウオーターゼット t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	49,000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり【市場単価】		柱部 ウオーターゼット t=10mm							WYB00006
			m2		1	49,000		49,000	
	計							49,000	
	単価							49,000	円/m2

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	ポリマーセメントモルタル吹付 柱部	防錆材入り t=20mm	単位	m2	数量		1	単価	47,760
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防錆材入りポリマーセメントモルタル吹付工		柱部 t=20mm 材料ロス率25%							WYB00013
			m2		1	47,760		47,760	単一 54号
	計							47,760	
	単価							47,760	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ポ ^レ リマーセメントモルタル吹付 梁柱接合部	t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	82,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ポ ^レ リマーセメントモルタル吹付工		梁柱接合部 t=50mm 材料ロス率25%		m2	1	82,130	82,130	WYB00022 単- 55号
計							82,130	
単価							82,130	円/m2

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	積込み	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,347
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊		m3	1	4,347	4,347	CB210830
計							4,347	
単価							4,347	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 2.5km以下 全ての費用	m3	1	2,880	2,880	CB227010	
計						2,880		
単価						2,880	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	2,200	5,170	WB020052 単一 56号	
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	仮締切製作		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締切鋼板製作	間接労務費、工場管理費含	t	67.6	726,000	49,077,600		
	反力鋼材製作	間接労務費、工場管理費含	t	11.1	698,000	7,747,800		
	天井走行レール、レール用ブラケット、高さ調整材製作工	間接労務費、工場管理費含	式	1		2,440,000		
	計					59,265,400		
	単価					721,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	反力設置		単位	箇所	数量		単価	
					10			375,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
反力ブ ^ラ ケット設置撤去工		箇所	10	305,100	3,051,000	WYB01177 単- 57号		
コンクリート削孔工		箇所	160	1,918	306,880	WYB01178 単- 58号		
樹脂カ ^フ セル	ケミカルアンカー R-25N相当品	本	160	1,440	230,400			
全ネジ ^ボ ルト	M24×420 SS400	本	160	1,060	169,600			
計					3,757,880			
単価					375,800	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	締切鋼板組立		単位	ロット	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締切鋼板組立工	潜水深度10m未満	ロット	5	1,842,000	9,210,000	WYB00036 単- 59号	
	計					9,210,000		
	単価					1,842,000	円/ロット	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	締切鋼板解体		単位	ロット	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締切鋼板解体工	潜水深度10m未満	ロット	5	983,300	4,916,500	WYB00048 単- 60号	
	計					4,916,500		
	単価					983,300	円/ロット	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	摘要
	締切鋼板圧入引抜					3.478		807,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締切鋼板圧入工	砂及び砂質土(N<10)	m	0.89	186,700	166,163	WYB00111	単一 61号
	締切鋼板圧入工	砂及び砂質土(N≥10)	m	1.4	373,400	522,760	WYB00112	単一 62号
	締切鋼板圧入工	礫及び礫質土	m	1.188	1,244,000	1,477,872	WYB00113	単一 63号
	締切鋼板引抜工	砂及び砂質土(N<10)	m	0.89	93,360	83,090.4	WYB00114	単一 64号
	締切鋼板引抜工	砂及び砂質土(N≥10)	m	1.4	186,700	261,380	WYB00115	単一 65号
	締切鋼板引抜工	礫及び礫質土	m	1.188	248,900	295,693.2	WYB00116	単一 66号
	計					2,806,958.6		
	単価					807,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	止水		単位	m3	数量	26.4	単価	73,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水コンクリート打設工	アソテータ車添加方式水中不分離	m3	26.4	34,170	902,088	WYB01571 単一 69号	
	アソテータ取付工		箇所	50	16,110	805,500	WYB01574 単一 70号	
	止水コンクリート型枠工		m2	13.8	17,480	241,224	WYB01576 単一 71号	
	計					1,948,812		
	単価					73,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	設備架払費	単位	回	数量	金額	単価	852,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
圧入設備設置撤去工	油圧ｼﾞｯｯｷ10台	回	3	463,000	1,389,000	WYB01474	単一 72号
引抜設備設置撤去工	油圧ｼﾞｯｯｷ10台	回	3	1,010,000	3,030,000	WYB01475	単一 73号
掘削設備設置撤去工	混気ｼﾞｯｯｯｯｯｯｯ	回	2	420,500	841,000	WYB01477	単一 74号
補助器具設置撤去工		式	1		2,410,800	WYB01478	単一 75号
計					7,670,800		
単価					852,400		円/回

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	切梁腹起し設置撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	57,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	切梁腹起し設置工	腹起し・カ`イ`鋼材	t	23.946	36,090	864,211.14	WYB00055	単一 80号
	切梁腹起し撤去工	腹起し・カ`イ`鋼材	t	23.946	21,530	515,557.38	WYB00056	単一 81号
	計					1,379,768.52		
	単価					57,620	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	足場	吊足場	単位	m2	数量	単価	金額	単価	12,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 18月	m 2	1	12,100	12,100	WB431360	単一 84号	
	計					12,100			
	単価					12,100	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長)8.5m H鋼平均打込長5m H鋼平均引抜長5m	単位	本	数量	1	単価	64,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイロハンマ施工によるH形鋼打込み		陸上 電動式 60kw 無し H300 6m以下	本	1	16,530	16,530	WYB00057 単- 86号	
パイロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 電動式 60kw 6m以下	本	1	8,195	8,195	WYB00059 単- 87号	
H形鋼杭賃料		H300 8.5m/本 550日 無 有 3650円 無 1回	本	1	39,470	39,470	WB251760 単- 88号	
計						64,195		
単価						64,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮設緩衝材取付撤去	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,580,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設緩衝材設置工	クローラクレーン200t吊	t	7.999	31,290	250,288.71	WYB00030 単- 89号		
仮設緩衝材撤去工	クローラクレーン200t吊	t	7.999	16,480	131,823.52	WYB00032 単- 90号		
溝形鋼(中古品)	[-200×90×8	t	1.37	114,000	156,180			
敷鉄板	22×1524×3500(工場加工品(現場孔明)長さ加工のみ)	枚	6	142,000	852,000			
敷鉄板	22×914×3500(工場加工品(現場孔明)長さ加工のみ)	枚	2	85,600	171,200			
ホルト.ナット.ワッシャー	M20×50 黒皮	組	40	69.5	2,780			
ホルト.ナット.テーパ-座金	M20×55 黒皮	組	24	216.5	5,196			
ホルト.ナット.テーパ-座金	M20×70 黒皮	組	44	233	10,252			
計					1,579,720.23			
単価					1,580,000	円/式		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管足場 不要 標準	掛m2	1	3,968	3,968	WB252110 単- 91号	3,968
	計							3,968
	単価							3,968 円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	根固めブロック	無筋ブロック種類3.414tブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	14,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】								
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,913	1,913	CB310180		
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,652	1,652	CB310190		
消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	6,713	6,713	CB310070		
【撤去】								
根固めブロック撤去	撤去・積込み 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	3,025	3,025	CB310210		
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,652	1,652	CB310190		
計					14,955			
単価					14,960	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 1.0km以下	単位	個	数量	1	単価	1,722
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 1.0km以下	個	1	1,722	1,722	CB310040	
	計					1,722		
	単価					1,722	円/個	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ヤード造成		単位	m2	数量	2,300	単価	19.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	押土 (ルーズ)	土砂	m3	230	195	44,850	CB210010	
	計					44,850		
	単価					19.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場発生品運搬	鋼材	単位	t	数量	1	単価	27,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 37.5km以下	t	1	18,050	18,050	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,353	9,353	CB010420	
計						27,403		
単価						27,410	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	16,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	5	17,540	87,700	WB010211 単一 92号	
交通誘導警備員B			人日	5	15,020	75,100	WB010212 単一 93号	
計						162,800		
単価						16,280	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	仮設材運搬費	H形鋼	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	4	4,420	17,680	WB010020 単一 95号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)		t	4	1,500	6,000	WB010030 単一 96号	
【復路】									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 41.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	4	4,420	17,680	WB010020 単一 95号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)		t	4	1,500	6,000	WB010030 単一 96号	
計							47,360		
単価							11,840	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鉄筋探査	単位	m2	数量	単価	金額	単価	17,470
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査	横向き RCLレター 報告書作成費含	m2	29	18,220	528,380	WYB00019	単一 97号	
鉄筋探査	下向き RCLレター 報告書作成費含	m2	6	12,650	75,900	WYB00020	単一 98号	
鉄筋探査 (仮締切工)	横向き RCLレター 報告書作成費含	m2	9	18,220	163,980	WYB00029	単一 99号	
計						768,260		
単価						17,470	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	水セメント比測定	W/Cミ-タ	単位	回	数量	1	単価	19,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水セメント比測定		W/Cミ-タ						WYB00014
			回	1	19,500		19,500	
	計						19,500	
	単価						19,500	円/回